Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, с. Путилово, в 5 км к северу от ж.д. платформы Поляны, на линии Мга-Волховстрой, в 300 м южнее гражданского кладбища, поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image2.jpg][ymunobo
) 'l' s ok
% e
A e
3
T
N Lo
g yoE
_.k._._m""" 3
et L 3
i i)
}
=
@W
YenobHeie 0B03HOYEHUS Hierm (000
- - FpuHuuu meppumopuu ofibekma KynbmypHo20 Hacnedus
“bpamckoe 3oxopoHeHue cobemckux Bouxob, nozudwux B 1941-1944 22" Kupabckud padow, c. MymunoBo, B 5 ki k cefiepy om 8. naamapopMs Monsks,
T By P T Ha NuHUU Mzo-Bonxobcmpod, b 300 M oxHee zpoxdoHCKD20 Knodduwa
. 0n. JOK. 00nuUCL ama
ennukauus odnexmob: Tlpoekm onpedeneqUs ZpuHuy oBbekma KyabmypHozo | CMOdUA fucm flucmob
Homep Ha naaxe Huumeoboue llama cosdaHug T Xpomoba AH. Hocaedus "bpamekoe saxopoxenue cobemekux Bounob,
7 EFiTE o B . TAT | Gosbusobe EL RozuBu b 1941-19k4 22° n
Paapad  [Sunobbeba AA.
Mcmopuko-kynbMypHLID ONOpHBID NAaH 000 “Mpoekm-Pecmabpauus”
Hxonmp | Xpomoha AH.

М 1:10 000

· Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image3.jpg]i H foX 3 Q.
L TE TR, e e TN
:2:- O_se?.;-- ..;.. & " ',.--'-';._ “\ C
o Qonbxuq‘)rﬂ QT el >\
N
N
" \ |'O
" \
AN

'e"s

: om:xq Q;‘,D_z_4/

1epaHuua obbekma KyabmypHO20 Hacnegud
nobopomHas moukda

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°51'45,25786
	31°25'57,62590
	6627922.12
	277168.5

	2
	59°51'45,96466
	31°25'57,33351
	6627943.96
	277163.79

	3
	59°51'46,19977
	31°25'59,66345
	6627951.5
	277200

	4
	59°51'45,50496
	31°25'59,94572
	6627930.03
	277204.55

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
- от точки 1 до точки 2 по прямой вдоль улицы Дьяконова;
- от точки 2 до точки 3 по прямой перпендикулярно улице Дьяконова;

- от точки 3 до точки 4 по прямой параллельно улице Дьяконова;

- от точки 4 до точки 1 по прямой перпендикулярно улице Дьяконова.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]